† Ego Michael Ciano, auocator comuni, manu mea subscripsi.  
 † Ego Vitalis Faletro manu mea subscripsi.  
 † Ego Petrus Orsiulo manu mea subscripsi.  
 † Ego Andrea Geno manu mea subscripsi.  
 † Ego Henricus Navigajoso manu mea testis subscripsi.  
 † Ego Andreas Encius (?) manu mea subscripsi.  
 † Ego Amanias Quirinus manu mea subscripsi.  
 † Ego Otavianus Quirinus manu mea subscripsi.  
 † Ego Philipus Greco manu mea subscripsi.  
 † Ego . . . Baroci manu mea subscripsi.  
 † Ego Petrus Michael manu mea subscripsi.  
 † Ego Marcus Signorello manu mea subscripsi.  
 † Ego Dominicus Aurio manu mea subscripsi.  
 † Ego Nicolaus Polani manu mea subscripsi.  
 † Ego Petrus Fuscareni manu mea subscripsi. (*Sic etiam  
 reliqui.*)

† Ego Guido Mazario.  
 † Ego Matheus Ciurano.  
 † Ego Bartholomeus Dono.  
 † Ego Vitalis Dono.  
 † Ego Dominicus Dono.  
 † Ego Dominicus Maurecenus.  
 † Ego Joannes Contarenus.  
 † Ego Petrus Sirano.  
 † Ego Leonardus Jorzani.

- † Ego Laurentio Monetario.
- † Ego Petrus Simateculo.
- † Ego Petro Aurio.
- † Ego Petrus Grossuni.
- † Ego Aurius Sisinulo.
- † Ego Guido Michael.
- † Ego Bonus Joannes da Morzano.
- † Ego Aurio Busignago.
- † Ego Henricus Fuscari.
- † Ego Henricus Bonoaldo.
- † Ego Stephanus Bosio.
- † Ego Benbonus Natali testis.
- † Ego Marinus Michael testis.
- † Ego Dominicus Lequeto (?).
- † Ego Andreas Donato.
- † Ego Michael Marco.
- † Ego Laurentius Quirinus.
- † Ego Joannes Faletro.
- † Ego Joannes Theonisto.
- † Ego Petrus Justus.
- † Ego Joannes Tanol. . .
- † Ego Leonardus B. . .
- † Ego Dominicus Greco.

Ego Joannes Navigaiosus, subdiaconus et notarius, complevi et roboravi.

#### LXIV.

##### Pactum Willelmi II regis Sicillæ cum Venetis.

A. d. 1175.

Andreas Dandulus l. l. p. 301: „*Rex Guilielmus Ducis (i. e. Sebastiani Ziani) nuntios alacriter videns, foedus cum eis usque ad viginti annos et plus, si de partium consensu processerit, composuit; et Venetis in regno negotiantibus immunitates contulit. Et hæc nuntii redeuntes Duci referunt*“.

Memoratur hoc pactum in diplomate sequenti huius ipsius anni: „*que continentur in pacto a Duce et commune Venetie nobis facto*“.

## LXV.

**Privilegium Willelmi II regis Siciliæ Venetis concessum.**

A. d. 1175, m. Septembri.

Liber Blancus fol. 267<sup>v</sup> hac inscriptione: *Privilegium Guilielmi regis Sicilie pro securitate Venetorum in regno suo conversantium.*

Libri Pactorum T. II, fol. 172<sup>v</sup>.

De hoc et sequenti diplomate hæc profert Marin T. III, p. 201: „*Carte 90 due Documenti esistono nell' Archivio politico die questa Città, l' uno si dice, Privilegium Willelmi Regis ed incomincia: In nomine Dei Eterni Salvatoris nostri Jesu Christi Amen. Wilielmus Divina favente clementia Rex Siciliæ, Ducatus Apuliæ et Principatus Capuæ... e finisce: Data in Urbe Panormi felici per manus Gualterii venerabilis Panormitani Archiepiscopi, et Matthei Vice-Cancellarii, et Bartholomei Agrigentini Episcopi, Domini Regis familiarium. Anno Dominicæ Incarnationis 1175. Pactorum Lib. I.— I patti che si contengono in questa carta sono presso a poco i seguenti:*